a) Die Eintrittspreise ins Glasmuseum sowie die Gebühren für Führungen durch das Glasmuseum, den Hexenturm und für Stadtführungen werden ab dem 1. April 2013 wie folgt erhöht:

| Erwachsene   | von 2,50 €  | auf 3.00 €   |
|--|-------------|--|
| Erwachsene in Gruppen ab 5 Pers.   | von 2,00 €  | auf 2,50 €   |
| Schüler, Studenten, Auszubildende,   | von 1,00 €  | auf 1,50 €   |
| Freiw. Wehrdienstleistende/  |             |  |
| Bundesfreiwilligendienst, Schwerbehinderte   |             |  |
| Schüler im Klassenverband  | von 0,50 €  | auf 1,00 €   |
| Führungen (Glasmuseum, Hexenturm,<br>Stadtführungen) für Erwachsene und<br>gemischte Gruppen | von 15,00 € | auf 20,00 €  |
| für auswärtige Schulklassen  |             | 10,00 €  |
| für Rheinbacher Schulen  |             | bleibt bzw. wird<br>angepasst<br>kostenlos<br>bleibt bzw. wird |
|  |             | angepasst  |

b) Die Preise für die Abonnements bzw. Einzelveranstaltungen im Stadttheater Rheinbach werden ab der Spielzeit 2013/14 wie folgt erhöht:

## **Abonnements**

| Preisgruppe I   | von 84,00 € | auf 99,00 €  |
|-----------------|-------------|--------------|
| Preisgruppe II  | von 98,00 € | auf 112,00 € |
| Preisgruppe III | von 84,00 € | auf 99,00€   |
| Preisgruppe IV  | von 70,00 € | auf 85,00 €  |
| Preisgruppe V   | von 66,50 € | auf 72,00 €  |

## Einzelveranstaltungen

| Preisgruppe I   | von 14,00 €erm. 10,00 € | auf | 17,00 <b>€</b> erm. 14.00 <b>€</b> |
|-----------------|-------------------------|-----|------------------------------------|
| Preisgruppe II  | von 16,00 ∉erm. 12,00 € | auf | 19,00 €erm. 15,00 €                |
| Preisgruppe III | von 14,00 ∉erm. 10,00 € | auf | 17,00 <b>€</b> erm. 14,00 <b>€</b> |
| Preisgruppe IV  | von 12,00 ∉erm. 9,00 €  | auf | 15,00 €erm. 12,00 €                |
| Preisgruppe V   | von 11,00 ∉erm. 8,00 €  | auf | 14,00 <b>€</b> erm. 11,00 <b>€</b> |